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Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

  

Särskilt uttalande 

Ordföranden Åsa Lindhagen m.fl. (MP),  och ledamöterna Rana 

Carlstedt m.fl. (S), Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V), och 

Anna Rantala Bonnier (Fi) lämnar följande särskilda uttalande. 

 

Barnäktenskap förekommer i stora delar av världen och är 

mycket skadligt för barns hälsa och utveckling. Att gifta sig som 

barn medför allvarliga konsekvenser för framförallt unga flickor 

som ofta utsätts för både psykiskt lidande och fysisk misshandel. 

Flickor som tvingas ingå äktenskap som barn avslutar ofta sin 

skolgång och förlorar därmed möjlighet till utbildning. Dessutom 

blir flickorna ofta gravida vid väldigt ung ålder och löper hög risk 

för komplikationer och skador, både hos barnet och hos sig 

själva.  

 

Vi stödjer förslaget som presenteras i utredningen om ett utvidgat 

hinder mot erkännande av barnäktenskap. Sverige ska inte göra 

skillnad på barns rättigheter beroende på barnets härkomst. 

Därför anser vi också att förbudet bör omfatta barn från de EU-

länder som nu tillåter äktenskap från 16 års ålder. I förslaget 

avses undantag kunna göras för dessa med hänvisning till att det 

annars skulle begränsa den fria rörligheten. Vi anser att en så 

grundläggande princip som principen om barnets bästa alltid bör 

prioriteras och vara vägledande. Sverige bör därför underkänna 

även barnäktenskap från andra EU-länder om någon av parterna 
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är under 18 år när någon av dem kommer till Sverige, och låta 

Europadomstolen pröva om detta strider mot EU-rätten eller inte. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Utvidgat hinder mot 

erkännande av barnäktenskap, SOU 2017:96. 

 

Enligt regeringens direktiv ska utredningen, oavsett 

ställningstagande i sak, lämna förslag till författningsändringar 

som innebär att utländska barnäktenskap inte ska erkännas om 

någon av parterna var under 18 år när någon av dem kom till 

Sverige. Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2019. 

 

Förvaltningen ser positivt på förslaget som innebär att barn i 

Sverige, oavsett medborgarskap och hemvist, får samma skydd 

mot barnäktenskap. Utländska barnäktenskap, där ingen av 

parterna har någon anknytning till Sverige, ska inte erkännas om 

någon av parterna var under 18 år när någon av dem kom till 

Sverige. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

24 januari 2018.  

 

Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

Vid protokollet 

 

 

Maria Adell  

Sekreterare 


